



ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

окул

22.04.2015

№ 358

**О внесении изменений в постановления
 Правительства Санкт-Петербурга
 от 18.05.2004 № 757 и от 17.07.2007 № 831**

Правительство Санкт-Петербурга

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о Комитете по энергетике и инженерному обеспечению, утвержденное постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 18.05.2004 № 757 «О Комитете по энергетике и инженерному обеспечению» (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. Исключить пункты 3.28, 3.28-2, 3.28-4, 3.28-5, 3.28-6, 3.38 и 3.41 Положения.

1.2. Пункт 4.6 Положения изложить в следующей редакции:

«4.6. Председатель Комитета имеет первого заместителя, заместителей».

1.3. Пункт 4.7.3 Положения изложить в следующей редакции:

«4.7.3. Распределяет должностные обязанности между первым заместителем и заместителями председателя Комитета».

1.4. Пункт 4.7.15 Положения изложить в следующей редакции:

«4.7.15. Осуществляет назначение на должность и освобождение от должности руководителей государственных унитарных предприятий и государственных учреждений, подведомственных Комитету, а также применяет к ним меры поощрения и дисциплинарного взыскания в установленном порядке».

1.5. Пункты 4.8 и 4.9 Положения изложить в следующей редакции:

«4.8. Первый заместитель, заместители председателя Комитета, а также руководители структурных подразделений Комитета назначаются на должность и освобождаются от должности председателем Комитета по согласованию с вице-губернатором Санкт-Петербурга, координирующим и контролирующим деятельность Комитета.

4.9. Меры поощрения и дисциплинарного взыскания применяются председателем Комитета к первому заместителю, заместителям председателя Комитета по согласованию с вице-губернатором Санкт-Петербурга, координирующим и контролирующим деятельность Комитета».

2. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 17.07.2007 № 831 «О Порядке взаимодействия исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга при реализации Федерального закона «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса» следующие изменения:

2.1. В пункте 1.1 приложения к постановлению слова «разработке и утверждении программы комплексного развития,» и слова «по развитию систем коммунальной инфраструктуры Санкт-Петербурга» исключить.

2.2. Раздел 2 приложения к постановлению исключить.

2.3. В названии раздела 3 приложения к постановлению слова «по развитию системы коммунальной инфраструктуры» исключить.

2.4. В пункте 3.1 приложения к постановлению слова «Отраслевые комитеты» заменить словами «Комитет по благоустройству Санкт-Петербурга», слова «(соответствующим разделом Программы комплексного развития)» заменить словами «систем коммунальной инфраструктуры Санкт-Петербурга», слова «разрабатывают и утверждают» заменить словами «разрабатывает и утверждает», слово «изменяют» заменить словом «изменяет».

2.5. Пункт 3.2 приложения к постановлению исключить.

2.6. В пункте 3.4 приложения к постановлению:

2.6.1. В абзаце первом слова «соответствующего отраслевого комитета» заменить словами «Комитета по благоустройству Санкт-Петербурга», слова «товаров и» и «в рамках предельных уровней тарифов, утверждаемых уполномоченным федеральным органом исполнительной власти, и тарифа на подключение к системе коммунальной инфраструктуры» исключить.

2.6.2. В абзаце третьем слова «товаров и» исключить, слова «отраслевые комитеты» и «Отраслевые комитеты» заменить словами «Комитет по благоустройству Санкт-Петербурга», слово «вносят» заменить словом «вносит», слово «осуществляют» заменить словом «осуществляет».

2.7. В пункте 3.5 приложения к постановлению слова «товары и» и «и тариф на подключение к системам коммунальной инфраструктуры» исключить.

2.8. В пункте 3.6 приложения к постановлению слова «товары и» и «, а также тарифов на подключение к системам коммунальной инфраструктуры» исключить, слова «отраслевой комитет» заменить словами «Комитет по благоустройству Санкт-Петербурга», слово «заклучают» заменить словом «заклучает», слова «системы коммунальной инфраструктуры» заменить словами «объекта, используемого для утилизации, обезвреживания и захоронения твердых бытовых отходов».

2.9. В пункте 4.1 приложения к постановлению слова «соответствующий отраслевой комитет» заменить словами «Комитет по благоустройству Санкт-Петербурга», слово «эксплуатируемой» заменить словом «эксплуатируемых», слова «системы коммунальной инфраструктуры и (или)» исключить.

2.10. В пункте 4.2 приложения к постановлению слова «Отраслевые комитеты» заменить словами «Комитет по благоустройству Санкт-Петербурга», слово «рассматривают» заменить словом «рассматривает», слово «направляют» заменить словом «направляет».

2.11. В пункте 4.3 приложения к постановлению слова «товары и» и «товаров и» исключить.

2.12. В абзаце втором пункта 4.4 приложения к постановлению слова «товары и» исключить.

3. Комитету по энергетике и инженерному обеспечению в трехмесячный срок подготовить проект закона Санкт-Петербурга о внесении изменений в Закон Санкт-Петербурга «О разграничении полномочий органов государственной власти Санкт-Петербурга в сфере пользования системами коммунального водоснабжения и канализации в Санкт-Петербурге» в целях приведения указанного Закона Санкт-Петербурга в соответствие с законодательством Российской Федерации.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора Санкт-Петербурга Албина И.Н.

Исполняющий обязанности
Губернатора Санкт-Петербурга




А.Н.Говорунов